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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ilmastolain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keski-Suomen liitto kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi ilmastolain muuttamisesta. Keski-Suomen liitto toteaa, että ilmastopolitiikassa 
niin kuin politiikassa yleensäkin tärkeää on ennakoitavuus ja pitkäjänteisyys. Lausuttavana oleva 
lakimuutos ei noudata näitä periaatteita.

Kuten ehdotuksessa todetaan, lakimuutoksen vaikutukset ovat erityisen suuret pieniin ja 
keskisuuriin kuntiin. Isot kunnat tekevät suunnitelmallista ilmastotyötä laista riippumatta, mutta 
pienille kunnille laki toi sekä tuen päätöksentekoon, että mahdollisuuden resursseihin. 

Ilmastosuunnitelma on työkalu tarvittavien ilmastotoimien ja investointien tunnistamiseen. 
Suunnitelman pohjalta on mahdollista tunnistaa hankkeita, joita edistää ja joihin hakea suurempaa 
rahoitusta. Tässä merkityksessä ilmastosuunnitelma on mitä suurimmassa määrin myös 
elinvoimasuunnitelma.  

Kuntien rooli sekä omien päästöjen vähentäjänä, että yritysten ja kotitalouksien tukena on 
keskeinen. Paikallinen suunnitelma on hyvä tapa löytää paikallisesti sopivat ratkaisut päästöjen 
vähentämiseen ja ilmastonmuutokseen sopeutumiseen. Ilmastonmuutoksen etenemisen ja 
kansallisten ja kansainvälisten tavoitteiden takia on oltava jokin tapa tunnistaa tarvittavia toimia. 

Ehdotuksessa kuntien mahdollisuutena mainittujen alue- ja rakennepolitiikan varojen ongelma 
ilmastotyön tukena on niiden epätasainen jakautuminen Suomen eri alueille. Mahdollisuudet 
rahojen saamiseen ovat erilaiset eri puolilla Suomea. Lisäksi hallinnollinen taakka tuen hakemisesta 
ja hankkeiden toteuttamisesta on suuri pienille kunnille.

Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämän päästötietopalvelun jatkon varmistaminen on tärkeää. 
Avoin, luotettava ja yhdenmukainen päästölaskenta on tärkeä ja kustannustehokas tuki ilmastotyölle 
sekä kunta-, että maakuntatasolla. 
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